
Nº 198, segunda-feira, 15 de outubro de 200711 0 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID617113-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 167.446/2006-8. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal - STF.
ESPÉCIE: termo aditivo 82/2007 - segundo ao contrato de cessão de
uso de empréstimo gratuito, por parte do Cedente ao Cessionário, do
segundo e terceiro pavimentos do edifício anexo do TST localizado
no SAAN. ALTERAÇÃO: a cláusula dez do termo de cessão de uso
original passa a ter redação conforme segundo TA. ASSINATURA:
5/10/2007. Pelo TST: Rider Nogueira de Brito, Presidente. Pelo STF:
Ellen Gracie Northfleet, Presidente.
<!ID617297-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de transceptores óticos e cordões
de fibra óticos Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 15/10/2007 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS Quadra 8,
Lote 1, Bloco A. 3º andar, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2007 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/10/2007 às 15h00
site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais:
O edital poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.tst.gov.br
ou www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15
p/ página. Os pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/10/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID617115-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 120.817/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MAS Serviços Médicos So-
ciedade Simples Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação, com base no
caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: sessenta meses,
a partir da assinatura. ASSINATURA: 8/10/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: João Venâncio Cysne, Representante Le-
gal.
<!ID617116-0>

Processo TST n.º 69.662/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Sistema Médico de Hospitalização
Domiciliar Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho. FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação, com base no
caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: sessenta meses,
a partir da assinatura. ASSINATURA: 2/10/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Paulo Henrique Badinhani Mota, Repre-
sentante Legal.
<!ID617114-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 94.491/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 93/2007 -
terceiro ao contrato PE-074/2005 para manutenção em equipamentos

RISC/6000. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
30/12/2007 até 29/12/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei
n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de
empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
9/10/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Fábio Picolo
Catelli, Gerente.

<!ID617286-0>

<!ID617285-0>

<!ID617287-0>




